ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь „ „ „
16 апреля 2021 г. № 173-п

Об определении мест нахождения источников повышенной опасности, в ко
торых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и рознич
ная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного пи
тания на территории Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом «О государственном регули
ровании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосо
держащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкоголь
ной продукции» и постановлением Правительства Российской Федерации
от 23 декабря 2020 г. № 2219 «О порядке определения органами государ
ственной власти субъектов Российской Федерации мест нахождения источ
ников повышенной опасности, в которых не допускаются розничная прода
жа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции
при оказании услуг общественного питания» Правительство Ставропольско
го края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить места нахождения источников повышенной опасности,
в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и роз
ничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного
питания на территории Ставропольского края, по перечню согласно прило
жению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности первого заместителя председателя Прави
тельства Ставропольского края Великданя Н.Т.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губернатор / J
Ставропольские ж,я

КЩпусКА IS
ДОКУМЕНТОВ/§ s

A. V-i /О

—<

В .В .Владимиров

Приложение

к постановлению Правительства
Ставропольского края

от 16 апреля 2021 г. № 173-п

ПЕРЕЧЕНЬ

мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Ставропольского края

№
п/п

Наименование источника
повышенной опасности

Наименование организации,
эксплуатирующей источник

повышенной опасности
Место нахождения источника

повышенной опасности
1 2 3 4

База товарно-сырьевая отделения легковоспламеняю- общество с ограниченной ответст- Буденновский район,
щихся и горючих жидкостей цеха № 6 слива и налива венностью «Ставролен» г. Буденновск,
едких веществ производства пиролиза углеводородов ул. Розы Люксембург, д. 1
нефти, очистки, компримирования, разделения пиро-
газа

2. База товарно-сырьевая отделения сжиженных углево- общество с ограниченной ответст- Буденновский район,
дородных газов цеха № 6 слива и налива едких ве- венностью «Ставролен» г. Буденновск,
ществ производства пиролиза углеводородов нефти, ул. Розы Люксембург, д. 1
очистки, компримирования, разделения пирогаза

1 2 3 4

3. Подземное хранилище газа филиала общества с огра общество с ограниченной ответст Изобильненский район;
ниченной ответственностью «Газпром ПХГ» «Ставро венностью «Газпром ПХГ» Труновский район;
польское УПХГ» Шпаковский район

4. Пункт подготовки и сбора нефти, цеха подготовки и общество с ограниченной ответст Нефтекумский район,
перекачки нефти № 1 венностью «РН-Ставропольнефте- в 4,7 км южнее

газ» г. Нефтекумска

Система промысловых трубопроводов месторожде
ний: Байджановского, Восточно-Безводненского,
Зимне-Ставкинского, Камышового, Ковыльного, Кул-
тайского, Курган-Амурского, Молодежного, Надеж-
денского, Озек-Суатского, Южно-Острогорского,
Плавненского, Поварковского, Полевого, Правобе
режного, Путиловского, Пушкарского, Русского хуто
ра Северного, Сухановского, Эбелекского

общество с ограниченной ответст
венностью «РН-Ставропольнефте-
газ»

Нефтекумский район

Система промысловых трубопроводов месторожде
ний: Ачикулакского, Бектемировского, Белозерского,
Владимировского, Долинного, Западно-Мектебского,
Кум-Тюбинского, Лесного, Мектебского, Нефтекум-
ского, Подсолнечного, Прасковейского, Совхозного,
Союзного, Урожайненского

общество с ограниченной ответст
венностью «РН-Ставропольнефте-
газ»

Буденновский район;
Левокумский район;
Нефтекумский район

1 2 3 4

7. Система промысловых трубопроводов месторожде
ний: Величаевско-Колодезного, Максимокумского

общество с ограниченной ответст
венностью «РН-Ставропольнефте-
газ»

Левокумский район

8. Склад готовой продукции акционерное общество «Арнест» г. Невинномысск,
ул. Комбинатская, д. 6

9. Склад готовой продукции (склад жидкого аммиака
СЖА-1 (корп.503))

акционерное общество «Невин-
номысский Азот»

г. Невинномысск,
ул. Низяева, д. 1

10. Склад полупродуктов (этиленохранилище) цеха № 2
разделения пирогаза и получения бензола производст
ва пиролиза углеводородов нефти, очистки, компри-
мирования, разделения пирогаза

общество с ограниченной ответст
венностью «Ставролен»

Буденновский район,
г. Буденновск,
ул. Розы Люксембург, д. 1

11. Склад сырьевой кислот (РСК) открытое акционерное общество
«Гидрометаллургический завод»

г. Лермонтов,
ул. Промышленная, д. 7

12. Склад сырьевой кислот (БСК) открытое акционерное общество
«Гидрометаллургический завод»

г. Лермонтов,
ул. Промышленная, д. 7

13. Станция газонаполнительная акционерное общество «НК «Рос
нефть» - Ставрополье»

г. Георгиевск, промзона,
ул. Октябрьская, д. 167

1 2 3 4

14. Станция газонаполнительная акционерное общество «НК «Рос
нефть» - Ставрополье»

Шпаковский район,
хут. Вязники,
ул. Первомайская, д. 16

15. Станция газонаполнительная общество с ограниченной ответст
венностью «Агроуниверсал»

г. Ставрополь,
ул. Коломийцева, д. 1а

16. Станция газонаполнительная общество с ограниченной ответст
венностью «Агро-Снаб»

Шпаковский район,
г. Михайловск,
пер. Ростовский, д. 2а

17. Станция газонаполнительная общество с ограниченной ответст
венностью «Кавказ-дизель»

Петровский район,
г. Светлоград,
ул. Привокзальная, д. 24

18. Станция газонаполнительная общество с ограниченной ответст
венностью «СтавГазоборудова-
ние»

Шпаковский район,
г. Михайловск,
пер. Ростовский, д. 2а

19. Станция газонаполнительная общество с ограниченной ответст
венностью «Центр-КА»

Минераловодский район,
г. Минеральные Воды,
Восточная промзона, 5 км

20. Топливное хозяйство Ставропольской ГРЭС публичное акционерное общество
«Вторая генерирующая компания

Изобильненский район,
пос. Солнечнодольск,

оптового рынка электроэнергии» ул. Техническая, д. 14

1 2 3 4

21. Топливное хозяйство филиала «Невинномысская
ГРЭС» Публичного акционерного общества «Энел
Россия»

Публичное акционерное общество
«Энел Россия»

г. Невинномысск,
ул. Энергетиков, д. 2

22. Установка предварительного сброса воды «Владими-
ровский»

общество с ограниченной ответст
венностью «РН-Ставропольнефте-
газ»

Левокумский район,
в 6 км восточнее с. Владими-
ровского

23. Установка предварительного сброса воды «Зимняя
Ставка»

общество с ограниченной ответст
венностью «РН-Ставропольнефте-
газ»

Левокумский район,
в 2,8 км западнее пос. Зимняя
Ставка

24. Установка предварительного сброса воды «Камышо
вое»

общество с ограниченной ответст
венностью «РН-Ставропольнефте-
газ»

Нефтекумский район,
в 24, 5 км на северо-восток от
пос. Зимняя Ставка

25. Установка предварительного сброса воды «Лесное» общество с ограниченной ответст
венностью «РН-Ставропольнефте-
газ»

Нефтекумский район,
в 5 км северо-восточнее
с. Кара-Тюбе

26. Установка предварительного сброса воды «Мектеб» общество с ограниченной ответст- Нефтекумский район,
венностью «РН-Ставропольнефте- в 5 км восточнее с. Ачикулак
газ»

6

1 2 3 4

27. Установка предварительного сброса воды «Озек Суат» общество с ограниченной ответст Нефтекумский район,
венностью «РН-Ставропольнефте- в 2 км юго-западнее пос. За-
газ» теречного

28. Установка предварительного сброса воды «Подсол общество с ограниченной ответст Левокумский район,
нечное» венностью «РН-Ставропольнефте- в 6 км на восток от с. Лево-

газ» кумского

29. Установка предварительного
вейский»

сброса воды «Праско- общество с ограниченной ответст- Буденновский район,
венностью «РН-Ставропольнефте- в 5 км восточнее с. Прасковея

30. Установка предварительной
«УПСВ Головной»

подготовки

газ»

нефти общество с ограниченной ответст- местоположение установлено
венностью «РН-Ставропольнефте- относительно ориентира, рас-
газ» положенного за пределами

участка. Ориентир - село Ве-
личаевское. Участок находит
ся примерно от ориентира по
направлению на север. Почто
вый адрес ориентира: Лево-
кумский район

31. Участок магистрального газопровода «АГПЗ-Камыш- общество с ограниченной ответст- Нефтекумский район
Бурун» Астраханского линейного производственного венностью «Газпром трансгаз
управления магистральных газопроводов Ставрополь»

1 2 3 4

32. Участок магистрального газопровода Георгиевского общество с ограниченной ответст- Георгиевский район;
линейного производственного управления магист- венностью «Газпром трансгаз Кировский район;
ральных газопроводов Ставрополь» Минераловодский район;

Предгорный район;
Советский район

33. Участок магистрального газопровода Изобильненско- общество с ограниченной ответст- Изобильненский район;
го линейного производственного управления магист- венностью «Газпром трансгаз Ипатовский район;
ральных газопроводов Ставрополь» Красногвардейский район;

Новоалександровский район;
Петровский район;
Труновский район;
Шпаковский район

34. Участок магистрального газопровода Камыш- общество с ограниченной ответст- Арзгирский район;
Бурунского линейного производственного управления венностью «Газпром трансгаз Буденновский район;
магистральных газопроводов Ставрополь» Курской район;

Левокумский район;
Нефтекумский район;
Степновский район

35. Участок магистрального газопровода Невинномыс- общество с ограниченной ответст- Андроповский район;
ского линейного производственного управления маги- венностью «Газпром трансгаз Изобильненский район;
стральных газопроводов Ставрополь» Кочубеевский район;

Минераловодский район;
Шпаковский район

8

1 2 3 4

36. Участок магистрального газопровода Привольненско-
го линейного производственного управления магист
ральных газопроводов

общество с ограниченной ответст
венностью «Г азпром трансгаз
Ставрополь»

Красногвардейский район

37. Участок магистрального газопровода Светлоградского общество с ограниченной ответст- Александровский район;
линейного производственного управления магист- венностью «Газпром трансгаз Апанасенковский район;
ральных газопроводов Ставрополь» Арзгирский район;

Благодарненский район;
Грачевский район;
Ипатовский район;
Красногвардейский район;
Минераловодский район;
Новоселицкий район;
Петровский район;
Туркменский район

38. Участок магистрального газопровода Ставропольско- общество с ограниченной ответст- Изобильненский район;
го линейного производственного управления магист- венностью «Газпром трансгаз Кочубеевский район;
ральных газопроводов Ставрополь» Новоалександровский район;

Шпаковский район

39. Участок магистрального газопровода участка по экс- общество с ограниченной ответст- территория Буденновского
плуатации и техническому обслуживанию объектов венностью «Ставролен» района, вблизи газотранспорт-
газопровода в г. Буденновске ных систем Камыш-

Бурунского и Георгиевского
линейных производственных

1 2 3 4

40. Участок транспортирования опасных веществ

41. Участок транспортирования опасных веществ

42. Площадка главного корпуса Буденновской ТЭС

управлений магистральных
газопроводов, входящих в со
став общества с ограниченной
ответственностью «Газпром
Трансгаз Ставрополья»

акционерное общество «Арнест» г. Невинномысск,
ул. Комбинатская, д. 6

общество с ограниченной ответст- Шпаковский район,
венностью «СтавГазоборудова- г. Михайловск,
ние» пер. Ростовский, д. 2а

общество с ограниченной ответст- Буденновский район,
венностью «Лукойл-Ставро- г. Буденновск,
польэнерго» ул. Розы Люксембург, д. 1а

43. Площадка главного корпуса филиала «Невинномыс- Публичное акционерное общество г. Невинномысск,
екая ГРЭС» Публичного акционерного общества «Энел Россия» ул. Энергетиков, д. 2
«Энел Россия»

44. Площадка склада по хранению и перевалке нефтепро- общество с ограниченной ответст- Грачевский район,
дуктов и сжиженного углеводородного газа (Старо- венностью «Лукойл - Югнефте- с. Старомарьевка,
марьевская) продукт» промышленная зона, 7а

10

1 2 3 4

45. Площадка станции насосной № 4 магистрального
нефтепровода

акционерное общество «Каспий
ский Трубопроводный Консорци-
ум-Р»

Ипатовский район

46. Площадка цеха наполнения производства аэрозольной
продукции

акционерное общество «Арнест» г. Невинномысск,
ул. Комбинатская, д. 6

47. Площадка цеха № 1 «Пиролиза углеводородов нефти»
производства пиролиза углеводородов нефти, очист
ки, компримирования, разделения пирогаза

общество с ограниченной ответст
венностью «Ставролен»

Буденновский район,
г. Буденновск,
ул. Розы Люксембург, д. 1

48. Площадка цеха № 1-Б по производству аммиака акционерное общество «Невинно-
мысский Азот»

г. Невинномысск,
ул. Низяева, д. 1

49. Площадка цеха № 1-В по производству аммиака акционерное общество «Невинно-
мысский Азот»

г. Невинномысск,
ул. Низяева, д. 1

50. Площадка цеха № 2 «Разделения пирогаза и получе
ния бензола» производства пиролиза углеводородов
нефти, очистки, компримирования, разделения пиро
газа

общество с ограниченной ответст
венностью «Ставролен»

Буденновский район,
г. Буденновск,
ул. Розы Люксембург, д. 1

51 Площадка цеха № 2-А по производству карбамида и
меламина

акционерное общество «Невинно-
мысский Азот»

г. Невинномысск,
ул. Низяева, д. 1

11

1 2 3 4

52. Площадка цеха № 5 по производству слабой азотной
кислоты

акционерное общество «Невинно-
мысский Азот»

г. Невинномысск,
ул. Низяева, д. 1

53. Площадка цеха № 6 по производству слабой и креп
кой азотной кислоты

акционерное общество «Невинно-
мысский Азот»

г. Невинномысск,
ул. Низяева, д. 1

54. Площадка цеха № 9 по производству н-бутилового
спирта, ацетальдегида, метанола

акционерное общество «Невинно-
мысский Азот»

г. Невинномысск,
ул. Низяева, д. 1

55. Площадка цеха № 12 по производству винилацетата,
уксусной кислоты, уксусного ангидрида, бутилацета-
та, АСиСМК

акционерное общество «Невинно-
мысский Азот»

г. Невинномысск,
ул. Низяева, д. 1

56. Площадка цеха №12-А по производству уксусной ки
слоты

акционерное общество «Невинно-
мысский Азот»

г. Невинномысск,
ул. Низяева, д. 1

57. Площадка цеха № 14 получения винилацетата произ
водства простых, сложных эфиров

общество с ограниченной ответст
венностью «Ставролен»

Буденновский район,
г. Буденновск,
ул. Розы Люксембург, д. 1

58. Площадка цеха № 18 по производству сложных мине
ральных удобрений

акционерное общество «Невинно-
мысский Азот»

г. Невинномысск,
ул. Низяева, д. 1

Примечание: Наименования и места нахождения источников повышенной опасности указаны в соответствии с выпиской из
государственного реестра опасных производственных объектов, для которых в соответствии с Федеральным законом «О про

12

мышленной безопасности опасных производственных объектов» предусмотрена обязательная разработка декларации промыш
ленной безопасности.

\-о <? \\
-для

ВЫПУСКА